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ANEXO DE METAS FISCAIS 
PROJEÇÃO ATUARIAL DO RPPS 

LRF, art. 4º, §2º, inciso IV, alínea "a" R$ milhares 
 Receitas Previdenciárias Despesas Previdenciárias Resultado Previdenciário Saldo Financeiro do Exercício 
EXERCÍCIO (a) (b) © = (a – b) (d) 

2025 1.550 5.708 -4.158 6.500 
2026 1.519 5.538 -4.019 2.481 
2027 1.464 5.212 -3.747 -1.266 
2028 1.334 4.554 -3.220 -4.487 
2029 1.256 4.165 -2.909 -7.396 
2030 1.233 4.009 -2.776 -10.172 
2031 1.172 3.740 -2.568 -12.740 
2032 1.155 3.646 -2.490 -15.231 
2033 1.058 3.212 -2.154 -17.385 
2034 1.048 3.171 -2.123 -19.508 
2035 1.008 3.001 -1.993 -21.501 
2036 957 2.799 -1.841 -23.342 
2037 869 2.501 -1.632 -24.974 
2038 826 2.294 -1.468 -26.443 
2039 741 1.908 -1.167 -27.609 
2040 695 1.797 -1.102 -28.711 
2041 628 1.561 -932 -29.644 
2042 547 1.331 -784 -30.427 
2043 497 1.149 -651 -31.079 
2044 449 1.010 -560 -31.639 
2045 411 836 -425 -32.064 
2046 366 727 -361 -32.424 
2047 335 664 -329 -32.753 
2048 280 512 -231 -32.984 
2049 264 445 -181 -33.165 
2050 202 240 -39 -33.204 
2051 162 198 -36 -33.239 
2052 150 182 -32 -33.272 
2053 132 165 -33 -33.304 
2054 107 136 -29 -33.333 
2055 103 130 -27 -33.360 
2056 97 125 -27 -33.388 
2057 66 93 -27 -33.414 
2058 43 71 -28 -33.442 
2059 35 62 -27 -33.469 
2060 20 47 -27 -33.496 
2061 9 36 -27 -33.523 
2062 8 34 -27 -33.549 
2063 6 33 -26 -33.576 
2064 5 31 -26 -33.602 
2065 3 29 -26 -33.628 
2066 1 5 -5 -33.633 
2067 1 5 -5 -33.638 
2068 1 5 -5 -33.642 
2069 1 5 -5 -33.647 
2070 1 5 -5 -33.652 
2071 1 5 -5 -33.657 
2072 1 5 -5 -33.662 
2073 1 5 -5 -33.666 
2074 1 5 -5 -33.671 
2075 1 5 -5 -33.676 
2076 1 5 -5 -33.681 
2077 1 5 -5 -33.686 
2078 1 5 -5 -33.690 
2079 1 5 -5 -33.695 
2080 1 5 -5 -33.700 
2081 1 5 -5 -33.705 
2082 1 5 -5 -33.709 
2083 1 5 -5 -33.714 
2084 0 0 0 -33.714 
2085 0 0 0 -33.714 
2086 0 0 0 -33.714 
2087 0 0 0 -33.714 
2088 0 0 0 -33.714 
2089 0 0 0 -33.714 
2090 0 0 0 -33.714 
2091 0 0 0 -33.714 
2092 0 0 0 -33.714 
2093 0 0 0 -33.714 
2094 0 0 0 -33.714 
2095 0 0 0 -33.714 
2096 0 0 0 -33.714 
2097 0 0 0 -33.714 
2098 0 0 0 -33.714 
2099 0 0 0 -33.714 

 
 
 
 


